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+375 17 169 79 49
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Мы отвечаем! 8-800-707-0623
(Бесплатный звонок по России)

Актуальные новости 
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t.me/Ferroli_RUS_BEL

Официальное представительство
в Российской Федерации:
ООО «ФерролиРус»
РФ, Московская обл., г. Мытищи, 
Ярославское шоссе, влд. 1, стр. 1
+ 7 495 646 06 23
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ferroli.ru

Обучающие 
видеообзоры Ferroli

информационные платформы  

service.ferroli.ru
service.ferroli.by

БЕЛОРУССКИЙ 
КОТЕЛ 
С ИТАЛЬЯНСКИМ 
СЕРДЦЕМ 

DIVABEL F

H

D W

кВт 10,0 -24,0
H, мм 742
W, мм 440
D, мм 235
Вес, кг 30



- Классическая европейская конструкция.
- Максимальная мощнось 

всех моделей на нагрев воды ГВС – 24 кВт.
- Основной теплообменник – медный, 

вторичный – из нержавеющей стали.
- Гидравлические блоки выполнены из латуни.
- 3-скоростной циркуляционный насос Grundfos.
- Автоматическая адаптация мощности котла 

к малым системам отопления способствует 
повышению комфортности отопления и снижению 
расхода газа.

- Подключение комнатного термостата типа 
«ON-OFF» обеспечит поддержание заданной 
температуры воздуха в отапливаемом помещении.

- Защита от замерзания обеспечивает безопасное 
функционирование котла при снижении температуры 
до -5°С в месте установки.

- Возможность эксплуатации на природном 
или на сжиженном газе.

Котел Divabel производится с закрытой камерой 
сгорания и в двухконтурном исполнении  
для отопления и горячего водоснабжения.  
Более 20 устройств и программ работы автоматики 
делают котел максимально безопасным  
в эксплуатации и значительно сокращают время 
поиска и устранения неисправностей. 

ГИДРАВЛИЧЕСКАЯ СХЕМА 

DIVABEL F
ДВУХКОНТУРНЫЙ  
КОТЕЛ С ЗАКРЫТОЙ  
КАМЕРОЙ СГОРАНИЯ  
И ВТОРИЧНЫМ ПРОТОЧНЫМ 
ТЕПЛООБМЕННИКОМ ГВС

Медный монотермический 
теплообменник 
без сварных швов

1.

Газовый клапан 
(аналог Siemens)

2.

Трехходовой латунный 
клапан с погружным 
датчиком

3.

Впускной гидроузел 
с датчиком протока 

4.

Трехскоростной 
насос Grundfos

5.

МОДЕЛЬ F 10 F 13 F 16 F 18 F 20 F 24
КПД % 91,3 91,7 92,1 92,4 92,8 93,1

Тепловая мощность (мин-макс) СО
ГВС кВт 8,4-10

8,4-24
8,4-13
8,4-24

8,4-16
8,4-24

8,4-18
8,4-24

8,4-20
8,4-24

8,4-24
8,4-24

Производительность ГВС при Δt=25°C л/мин 13,6 13,6 13,6 13,6 13,6 13,6
Производительность ГВС при Δt=30°C л/мин 11,3 11,3 11,3 11,3 11,3 11,3

Расход газа (мин-макс) прир. газ
сжиж. газ

м³/ч
кг/ч

0,88-1,30
0,65-1,00

0,88-1,48
0,65-1,10

0,88-1,50
0,65-1,30

0,88-1,90
0,65-1,50

0,88-2,30
0,65-1,70

0,88-2,73
0,65-2,00

Присоединительные размеры (СО - ГВС - Газ) дюйм 3/4 - 1/2 - 1/2 3/4 - 1/2 - 1/2 3/4 - 1/2 - 1/2 3/4 - 1/2 - 1/2 3/4 - 1/2 - 1/2 3/4 - 1/2 - 1/2
Габаритные размеры мм 742х440х235 742х440х235 742х440х235 742х440х235 742х440х235 742х440х235
Вес (без воды) кг 30 30 30 30 30 30
Диаметр дымохода мм 60/100; 80/80 60/100; 80/80 60/100; 80/80 60/100; 80/80 60/100; 80/80 60/100; 80/80
АРТИКУЛ ZL0BYF1JYA ZL0BYF2JYA ZL0BYF3JYA ZL0BYF4JYA ZL0BYF5JYA ZL0BYF6JYA

КОТЕЛ АРТИКУЛ
DIVABEL F 10-24 41560240-12

Комплекты перевода на сжиженный газ

OSKAR –  
программируемый  
комнатный термостат  
типа «ON/OFF»

Дополнительная опция


